
Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki w Cieszynie od 4 do 8 lipca. Wstęp gratis.

3. Europejski Festiwal Szkół Artystycznych i Twórczości Kręgi Sztuki 
już od pierwszego tygodnia lipca proponuje mocne pozycje artystyczne i spotkania 
ze świetnymi gośćmi. 

Przez pięć dni czeka nas dużo wydarzeń kulturalnych prezentowanych przez młodych  
twórców i mistrzów. 

Od 4 do 8 lipca  zapraszamy na wystawy,  projekcje,  pokazy,  wykłady,  warsztaty  z  
różnych dziedzin sztuki.

Oprócz prezentacji dokonań szkół artystycznych z Polski i Czech, będzie można wziąć 
udział w koncertach, wykładach i warsztatach artystycznych przeznaczonych dla amatorów 
i znawców. Zajęcia zostały tak zaplanowane, aby mogły brać w nich udział osoby w różnym 
wieku, o różnych zainteresowaniach.

Organizatorzy zapraszają do udziału w wykładach, warsztatach, spotkaniach 
z udziałem praktyków i teoretyków różnorodnych dziedzin sztuki. 

Znany i ceniony operator, reżyser, twórca pierwszego w Polsce filmu dokumentalnego 
w 3D, Michał Bukojemski, będzie wprowadzał w tajniki operatorstwa.

W ramach „Konwersacji artystycznych -Polska -Niemcy” Dietmar Schmale 
z Niemiec, 5 lipca opowie o „Strategiach w sztuce interdyscyplinarnej”, a następnego dnia 
zaprosi do udziału w performatywnym doświadczeniu  na ulicach Cieszyna  pt.  „Ulica jest 
sceną – kręcąc się wokół jako artysta”. 

Iwona  Chmielewska,  znana  w  świecie  autorka,  m.in.  wielokrotnie  nagradzanej 
opowieści  o  Januszu  Korczaku  „Pamiętnik  Blumki”,  pokaże  swoje  picturebooki  (książki 
obrazowe),  a  poprzez  nie,  uczestnicy  warsztatów,  korzystając  z  swoich  osobistych 
doświadczeń i pamiątek, odbędą artystyczną podróż (5 – 7 lipca) . 

Aniela Lubieniecka, z Halo Echo, będzie lepiła, kleiła, wycinała, innymi słowy zrobi z 
dziećmi wszystko, aby na jej warsztatach powstał film animowany. Wernisaż - 8 lipca. 

Od 5 do 8 lipca, na Moście Przyjaźni w Cieszynie, każdy w wieku od 2 do 100 lat,  
może  brać  udział  w  tworzeniu  „Republiki  Motyli”,  na  warsztatach  plastycznych,  które 
zakończą się rozstrzygnięciem konkursu na najpiękniejsze motyle. 

Nagrody  będą  rozdawane  w  wielu  kategoriach,  zaczynając  od  Grand  Prix,  aż  do 
freestyle.

Podczas  całego  Festiwalu,  w  specjalnie  przygotowanym  studiu  audiofilskim  o 
symbolicznej  nazwie „Hey Joe”,  koneserzy,  i nie tylko,  posłuchają muzyki  z winyli  i  CD 
przygotowanych  przez  dziennikarza  muzycznego  -  Krzysztofa  Nieporęckiego.  Program 
zapowiada się ciekawie zarówno od strony muzycznej, jak i historycznej, bo mają pojawić się 
także pocztówki dźwiękowe! 

4 – 6 lipca - warsztat „Magia smyczka” poprowadzi znakomita Maria Pomianowska – 
odtwórczyni tradycyjnych polskich instrumentów smyczkowych, takich jak suka biłgorajska 
czy fidel płocka. 

5- 6 lipca sale Państwowej Szkoły Muzycznej, mieszczącej się w cieszyńskim Zamku 
w będą gościły wybitne instrumentalistki,  które zagrają koncerty i poprowadzą zajęcia dla 
początkujących oraz master class. Już można zapisywać się na warsztaty: Katarzyny Drogosz, 
Kerstin  Fahr  (Niemcy)  –  mistrzyń  gry  na  instrumentach  barokowych  (pianoforte,  flet 
podłużny, skrzypce barokowe). 

6 lipca - Magdaleny Sobczak – Kotnarowskiej z „Kapeli ze Wsi Warszawa” nie trzeba 
przedstawiać – a tytuł jej warsztatu to „Głos biały”. 

7  lipca  -  Haluna  Music  Group  (Węgry),  których  inspiracje  wyrastają  ze  starych 
szamańskich tradycji będą dotyczyć - śpiewu intuicyjnego. 



Na  zakończenie  muzycznej  części  festiwalu  w  niedzielę,  8  lipca  na  cieszyńskim 
moście  Przyjaźni  -  parada  orkiestry  złożonej  z  młodych  adeptów,  którzy  zagrają  na 
samodzielnie przez siebie zrobionych instrumentach. Zapraszamy dzieci do pracowni takich 
instrumentów,  którą  od  4  lipca  poprowadzi,  i  do  koncertu  przygotuje,  Rafał  Rogiński 
( R.U.T.A - Paszport Polityki) i Magda Hapel, tytuł projektu „Muzyka ze śmieci”.

 Znanego dziennikarza muzycznego i spiritus movens dwóch zespołów: „Kapeli  ze 
wsi  Warszawa”  i  „R.U.T.A.”,  Macieja  Szajkowskiego,  będzie  można  zobaczyć  jako 
prowadzącego  koncerty  i  jako  wykonawcę.  W  tę  drugą  rolę  wcieli  się  7  lipca  podczas 
szczególnej okazji. W Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie o godz. 21 – zapraszamy na 
15 urodziny „Kapeli ze wsi Warszawa”. Z tą formacją, która w gatunku world music znalazła 
się wśród najlepszych na świecie, Maciej Szajkowski jest związany od początku jej istnienia. 
Na benefisie  wystąpią również specjalnie  zaproszeni  goście:  Pablopavo, Vienio (  Molesta 
Ewenement)  oraz dawni członkowie „Kapeli…”: Katarzyna Szurman,  Małgorzata  Śmiech, 
Michał Kozak. Gospodarzy miasta będzie reprezentował chór jubileuszowy Zespołu Ziemi 
Cieszyńskiej,  pojawią się też znakomici:  Justyna Szafran, Cezi Studniak i zespół Sztylety, 
pierwszy  lirnik  korbowy  RP  Maciej  Cierlikowski  i  świeżo  upieczony  laureat  ostatniego 
Festiwalu Nowa Tradycja zespół Sutari. 

Swój koncert, także 7 lipca o godz. 19, będzie miał Pablopavo.  Znany z aktywnego 
udziału  w  formacji  Vavamuffin,  tym  razem  swoją  poezję  będzie  interpretował  w 
towarzystwie „Ludzików”. 

Piotr  Vienio  Więcławski,  jako jeden z  tytanów hip  hopu,  który wystąpi  na  scenie 
podczas 15 urodzin „Kapeli…” w przeddzień tego koncertu, 6 lipca, przedstawi się fanom 
jako człowiek o zainteresowaniach filmowych,  jego projekty będzie  można  obejrzeć  oraz 
spotkać  się  i  porozmawiać  z  ich  autorem o  godz.  16.  O godz.  20  Vienio  porwie  swoim 
talentem również jako dj - w klubie festiwalowym „Piwnica Stary Targ”.

Już od pierwszego wieczoru tegorocznego Festiwalu Kręgi Sztuki, Teatr im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie będzie gościł wybitnych muzyków. 

4 lipca o g.20 zabrzmi klasyka, na koncercie inauguracyjnym w wykonaniu wybitnie 
utalentowanego  studenta  Mateusza  Borowiaka  z Akademii  Muzycznej  w  Katowicach. 
Wprowadzenie do jego koncertu wygłosi wybitny pianista i pedagog - prof. Andrzej Jasiński, 
m.in. przewodniczący jury konkursów chopinowskich. 

Następnego dnia – 5 lipca od godz. 19 - jazz w różnych odmianach z mistrzem trąbki, 
Paulem Brody  (USA). Zagrają z nim młodzi,  ale już doceniani  w środowisku jazzmenów 
instrumentaliści z projektu „Tutaj”, m.in.  Bartosz Nazaruk i vjka Anna Drobiec. W części 
drugiej  Paul  Brody  z  porywającym  Maciejem  Obarą  (saksofon),  harmonizującym  Dimą 
Gorelikiem (gitara, Izrael) przedstawią swój wspaniały jazzowy krąg.

6 lipca ze sceny teatru popłynie muzyka inspirowana etnicznością. O godz. 19 zagra 
Trio BeDeM z Marią Pomianowską, Dima Gorelikiem, Bartem Pałygą w,  a o godz.  21 – 
usłyszymy szamańskie wibracje w wykonaniu Haluna Music Group (Węgry).

Skoro  o  teatrze  mowa,  organizatorzy  przygotowali  warsztaty  teatralne  dla  dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

 „Świadomość  ciała”  od  4  do  6  lipca  będzie  prowadził  dawny  adept  Teatru 
„Laboratorium”  Jerzego  Grotowskiego  we  Wrocławiu  i  doświadczony  aktor,  wieloletni 
wykładowca Akademii Teatralnej w Warszawie, Piotr Tomaszewski.

W Sali baletowej Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie 7 lipca o godz.12.00 rozpoczną 
się zajęcia, doświadczonej w reżyserii teatralnej i pracy pedagogicznej - Ewy Tomaszewskiej, 
pt. „Mój sen - moje marzenie”. 

Adam  Michniewicz  przygotował  zajęcia  dla  najmłodszych,  które  odbędą  się  w 
Centrum Kultury i Sztuki Dwór Kossaków w Górkach Wielkich 



Na warsztaty można się zapisywać pod adresem: biuro@kregisztuki.com 

Wykłady, panele, spotkania i wszystko co zawiera się między nimi – to kolejne formy 
edukacji artystycznej i kulturalnej, którą oferuje Festiwal Kręgi Sztuki. 

4  lipca  o  godz.  16  w  Galerii  Uniwersyteckiej  odbędzie  się  panel  dyskusyjny 
„Galaktyki  nowych mediów – 50 lat  od Galaktyki  Gutenberga”  z udziałem ludzi  kultury, 
sztuki,  nauki.  Właśnie  w  tym  roku  mija  50  lat  od  wydania  dzieła,  jak  na  owe  czasy 
szokującego,  „Galaktyki  Gutenberga”,  które  napisał  Marshal  McLuhan,  jeden  z 
najwybitniejszych teoretyków komunikowania masowego i środków przekazu.

W ramach projektu „Konwersacje artystyczne Polska – Niemcy”,  realizowanego na 
Festiwalu  Kręgi  Sztuki,  m.in.  Żaneta  Govenlock,  która w duecie  z  Violettą  Damięcką od 
wielu lat wykonuje nowatorskie aranżacje wystaw, 5 lipca o godz. 15 zaprezentuje jak radzą 
sobie obie artystki z trudnym zadaniem stworzenia atrakcyjnej ekspozycji: „Forma w świetle i 
przestrzeni. Praktyki wystawiennicze”.

W godzinnych odstępach, które wypełnią brzmienia ze studia audiofilskiego, 
w gościnnym CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6 w Cieszynie, będą mieli swoje wykłady, pokazy, 
wystawy wybitni praktycy i teoretycy – znawcy tematów związanych z różnymi dziedzinami 
sztuki. Żeby zachęcić do spotkania i ich wysłuchania, można wymienić tylko niektóre tytuły i 
nazwiska.

Michał J. Zabłocki, producent filmowy, scenarzysta, wykładowca uczelni filmowych, 
opowie: „Co wolno? Prawo autorskie w filmie” - 5 lipca, o godz.13. 

6 lipca, będą mieli swoje pokazy: artysta, performer i fotografik z Norwegii, Robert 
Alda: „Performance – bez tytułu”; 
Profesor  filologii  klasycznej,  Cyprian  Mielczarski:  „Eros  na  odległość  wg  Jamesa 
Joyce’a”; 
poeta i plastyk o wyjątkowym życiorysie,  Ireneusz Betlewicz:  „I wszystko nadzieją 
podparte”; 
7  lipca, antropolog,  etnograf,  Zbigniew Benedyktowicz,  będzie  miał  2  wykłady w 
„Marta i Maria – o obecności symbolu w „Uczcie Babette” i „Spojrzenie na Europę – 
jaskinia snów”. Ich tematy nawiązują do filmów wyświetlanych w poprzednich dniach 
w ramach przeglądu filmowego Wakacyjne Kadry; 
Krytyk sztuki, Eulalia Domanowska, przedstawi: „Blaski, cienie, prowokacje – sztuka 
w przestrzeni publicznej”. 

Od pierwszego dnia Festiwalu, czyli od 4 lipca, będzie można obejrzeć wystawy po 
polskiej i czeskiej stronie Cieszyna: 
- „3”, Galeria Uniwersytecka Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie,
- plakatu ekologicznego,Galeria 36,6, Instytut Sztuki w Cieszynie,
- „Jazz Pustelników”, Galeria Domu Narodowego, Rynek, 
- „Refleksy” - grafika i multimedia,Muzeum Drukarstwa,
- „Śląska grafika” – Katowice – Cieszyn – Ostrava, KaSS Střelniče, przy Moście Wolności, 
„Kilo  designu”,  Koło  Naukowe Projektowania  Graficznego  „Kilo”,  ASP Katowice,  foyer 
Teatru A. Mickiewicza,
Mural, Koło Artystyczno–Naukowe „Art-media“, plac Londzina.

Zwracamy również uwagę na niezwykły  koncert Krzysztofa Gawlasa:  „Rite  of the 
earth”.  Jest  to  projekt  Wydziału  Artystycznego  Uniwersytetu  Śląskiego  w  Cieszynie. 
Zaistnieje on tylko raz, 7 lipca o godz. 17 w rotundzie św. Mikołaja na cieszyńskim wzgórzu 
zamkowym.



W trakcie  Festiwalu,  w  wielu  punktach  Cieszyna  i  Czeskiego  Cieszyna,  będą  się 
odbywały akcje studentów uczelni  artystycznych: prezentacje  multimedialne,  performance, 
działania artystyczne, rzeźba w przestrzeni publicznej i inne. 

Szczegóły www.kregisztuki.com i FB.
Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki to kolejny duży blok interesujących wydarzeń, w 

tym wypadku - filmowych. Przez 5 dni trwania festiwalu, na 5 ekranach, odbędą się projekcje 
filmów ułożonych w 15 cyklów. 

Cieszyński  przegląd  filmowy będzie  pokazywał  wszystkie  odcienie  kinematografii: 
fabuła, dokument, animacja, krótki, długi i średni metraż, klasyka i najświeższe produkcje, 
które dopiero ubiegają się o ten tytuł - prawdziwa uczta dla kinomanów i tych, którzy chcą się 
po prostu zrelaksować.  Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki  zapraszają dzieci,  młodzież i 
dorosłych.  Projekcjom towarzyszą  wprowadzenia,  dodatki  filmowe,  wykłady,  spotkania  z 
ludźmi kina. 

Zaproszenie na spotkanie z widzami po projekcji (5 lipca, godz. 17.30) filmu „Kret” 
przyjął jego reżyser, scenarzysta i producent, Rafael Lewandowski (Paszport Polityki 2012).

 „Wszystkie kobiety Mateusza”, obraz w reżyserii Artura Więcka „Barona” i według 
scenariusza napisanego w oparciu o powieść Beaty Pawlak "Aniołek”, został zrealizowany w 
Cieszynie  i  będzie  miał  w  tym  mieście,  na  Festiwalu  Kręgi  Sztuki,  swój  pokaz 
przedpremierowy – 8 lipca o godz.17.30. 

Będzie też pokaz specjalny filmu, którego premiera dopiero nastąpi w na Festiwalu w 
Karlowych Varach – „Zabić bobra” Jana. J. Kolskiego – 7 lipca o godz. 17.30. 

Historia  światowej  kinematografii  pokazuje  jak  często  niesprawiedliwie  bywali 
traktowani  twórcy i  ich dzieła  przy rozdawaniu nagród. Jednak są też filmy utytułowane, 
których wartości zostały potwierdzone dużym zainteresowaniem publiczności. 
 Na przeglądzie Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki w cyklu „Festiwale, Festiwale” zostały 
zebrane takie właśnie obrazy. Są wśród nich bardzo świeże produkcje, jak ,  „Nietykalni”, 
„Rozstanie”, „Mój tydzień z Marilyn” ale też: „Wierny ogrodnik”, „Skowyt”, czy „Dyskretny 
urok burżuazji”. 

W cyklu „48 lat DKF „Fafik – najlepsze filmy naszego życia” zobaczymy klasyczne 
obrazy, jak „Ostatnie tango w Paryżu”, „Arizona Dream”, „Dawno temu w Ameryce”. 

Podczas  pokazów  plenerowych  na  cieszyńskim  rynku  będzie  można  od  godz.  20 
oglądać etiudy studentów zaproszonych uczelni artystycznych, od godz. 21 - filmy muzyczne 
zebrane w cykl „TVP Kultura przedstawia” i dokumenty - dłuższy poświęcony Zygmuntowi 
Baumanowi i jego poglądom na miłość, Europę i świat (6 lipca) oraz 4 lipca zbiór filmów 
krótkometrażowych poświęconych piłce nożnej przygotowany we współpracy z Fundacją Ad 
Arte’ dla cyklu – Krótki metraż. Poza tym od 4 do 7 lipca o godz. 22 w kinie plenerowym 
będą fabuły „do płaczu i do śmiechu” m.in. „O północy w Paryżu” (6 lipca), „Nieściszalni” (4 
lipca) i inne. Oby tylko pogoda dopisała!

Tendencją, którą zapewne zauważyli stali widzowie przeglądu filmowego Wakacyjne 
Kadry, jest położenie dużego nacisku na film animowany. „Persepolis” (7 lipca o godz. 10), 
czy „Droga na druga stronę” (5 lipca o godz. 12), to pełnometrażowe opowieści, tzw. kina 
zaangażowanego. Dołączą do nich filmy animowane dla młodzieży i dla całkiem dorosłych 
widzów,  wyprodukowane  w  Marek  Serafiński  Studio,  które  będą  wyświetlane  przed 
projekcjami  pełnometrażowymi.  Obrazów  tego  gatunku,  które  zostały  zebrane  w  bloki 
poświęcone animacji  będzie  bardzo dużo,  w tym odnalezione  w magazynach,  pokazujące 
twórczość wybitnych polskich animatorów – genialnego eksperymentatora Juliana Antonisza, 
które  zrekonstruowała  Filmoteka  Narodowa  –  6  lipca  o  godz.  17.30,  czy  Władysława 
Starewicza -  ojca polskiej  animacji  lalkowej;  „Treser żuków” (6 lipca o godz. 12.),  który 
został zrobiony na 100-lecie pierwszych prac Starewicza. 

http://www.kregisztuki.com/


Bracia Quay - filmy o nich i przez nich zrobione, takie jak „Maska” czy „Inwentorium 
śladów”, to kolejna dawka przeżyć artystycznych i edukacji.

Organizatorzy,  jak  zwykle  zadbali,  również  o  to  by  było  dużo  animacji  dla 
najmłodszych.

Cały wachlarz gatunków filmowych będą reprezentowały złożone w oddzielny cykl - 
najlepsze krótkie metraże z Danii, Szwecji, Grecji, Islandii, rekomendowane przez Fundację 
Ad Arte’.

Od 3 lat  na przeglądzie  Wakacyjne Kadry śledzimy nowe kino duńskie.  Nie tylko 
widzowie  cieszyńskiego  Festiwalu  Kręgi  Sztuki  doceniają  rozwój  tej  kinematografii.  W 
ostatnich  latach  potwierdzają  to  światowe  sukcesy  duńskich  obrazów  i  ich  twórców.  W 
tegorocznym przeglądzie pokażemy takie filmy z Danii, których młodsze pokolenie widzów, 
zapewne nie miało okazji oglądać, m.in.: „Uczta Babette”z 1987 r. Gabriel’a Axel’a (5 lipca o 
godz. 12), czy „Europa” z 1991 r. Lars’a von Trier’a (5 lipca o godz. 15). 

A jak ma się w tym roku polska kinematografia? Przegląd najlepszych z najnowszych 
polskich produkcji daje okazję do oceny. Pod werdykt widzów zostały poddane takie filmy,  
jak: „W ciemności” (4 lipca, o godz. 20), „Wymyk” (4 lipca o godz. 12.30), „Róża” (4 lipca o 
godz. 15) , „80 milionów” (6 lipca o godz. 15) , „Dass” (6 lipca o godz. 15). 

Będą też akcenty śląskie: „Cholonek” (8 lipca o godz. 12), „Ewa” (8 lipca o godz. 15), 
„Oscarowe kostiumy B.Ptak” (6 lipca o godz. 12), „Młyn i Krzyż” (4 lipca o godz. 12), ,
„Kret” (5 lipca o godz. 17.30) – to filmy, które udostępniła na Festiwal Instytucja Filmowa 
Silesia Film.

„Polonicum”, to cykl poświęcony nowym dokonaniom polskich twórców filmowych, 
realizującym swoje obrazy za granicą. Pokażemy „Rzeź” (7 lipca o godz. 12.30) – najnowszy 
film R. Polańskiego oraz dokument o tym reżyserze (6 lipca o godz. 12.30), „Cod Blue” (4 
lipca o godz. 10) – scenariusz i reżyseria Urszuli Antoniak, czy „Dowód życia” (4 lipca o 
godz. 17.30) zrealizowany operatorsko przez Sławomira Idziaka. 

„Pina”  (8 lipca  o godz.  15),  „Jaskinia  zapomnianych  snów” (5 lipca  o godz.  12.30),  czy 
„Likwidacja 08.1944”, „Jazda na krawędzi” (4 lipca o godz. 17.30) – to propozycje dla tych, 
którzy chcą obejrzeć filmy w 3D.

 „The Runaways: prawdziwa historia” (8 lipca o godz. 14.30), „Lou Reed. Berlin.” (5 
lipca o godz.  17.30) – z cyklu „Oblicza muzyki”są przykładem tylko niektórych z bardzo 
wielu filmów muzycznych;  połączone w różne cykle  nie pozwalają zapomnieć o muzyce, 
która jest ważnym elementem Festiwalu Kręgi Sztuki.

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółowym programem na afiszach i stronach 
www.wakacyjnekadry.pl oraz www.kregisztuki.com

Na wszystkie imprezy wstęp wolny.

 

http://www.kregisztuki.com/
http://www.wakacyjnekadry.pl/
http://www.stopklatka.pl/filmowcy/osoba.asp?oi=1078
http://www.stopklatka.pl/filmowcy/osoba.asp?oi=4547


4–8 lipca 2012 w Cieszynie

patroni honorowi organizatorzy partnerzy patroni medialni

KONCERTY
Teatr im. Adama Mickiewicza w Cieszynie 
4.07. g.20.00 – Koncert inauguracyjny – 
Mateusz Borowiak,                                                   
wprowadzenie prof. Andrzej Jasiński (AM w Katowicach)

5.07. g.19.00                                                                   
Paul Brody (USA) i projekt „Tutaj” – część I, 
Paul Brody, Maciej Obara, Dima Gorelik (Izrael) – część II

6.07. g.19.00                                                                    
Trio BeDeM – Maria Pomianowska (AM w Krakowie)            
Dima Gorelik (Izrael), Bart Pałyga
6.07. g.21.00 
Haluna Music Group (Węgry)

7.07. g.19.00  
„Pablopavo i Ludziki”
7.07. g.21.00  
„15 urodziny – „Kapeli ze Wsi Warszawa”  
i jej specjalni goście”

Zamek, PSM w Cieszynie, Sala Koncertowa
6.07. g.17.00  
Kerstin Fahr (Niemcy, Musikhochshule Frankfurt nad Menem)  
i Katarzyna Drogosz (AM w Katowicach) 

Cieszyn, Rotunda św. Mikołaja, 
Wzgórze Zamkowe
7.07. g.17.00 
Krzysztof Gawlas (projekt Wydziału Artystycznego UŚ w Cieszynie)                     
„Rite of the earth”

WARSZTATY
Muzyczne 
4–6.07. g.10.00–13.00                                                 
Maria Pomianowska (AM w Krakowie) , „Magia smyczka”  
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul. Bielska 62

5.07. g.10.00–13.00,15.00 18.00                     

6.07. g.10.00–13.00                                                    
Kerstin  Fahr (Musikhochshule Frankfurt nad Menem, Niemcy) i Katarzyna 
Drogosz (AM w Katowicach), „Gra na fletach podłużnych – dla 
miłośników i znawców” Zamek, PSM Cieszyn

6.07. g.17.00, 7.07. g.13.00, 8.07. g.11.00 
Magdalena Sobczak–Kotnarowska („Kapela ze Wsi Warszawa”), 
„Głos biały” Zamek, PSM Cieszyn

7.07. g,11.00 
Haluna Music Group (Węgry) , „Śpiew intuicyjny”  

Zamek, PSM Cieszyn

Filmowe:
4–7.07. g.10.00–13.00 
Michał Bukojemski (PWSFiTV Łódź), „Sztuka operatorska”  
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul. Bielska 62

4–7.07. g.10.00–13.00  
Aniela Lubieniecka (Festiwal Halo Echo) „Film animowany” 
Biblioteka Miejska w Cieszynie, ul. Głęboka.  

8.07. g.10.00  
Wernisaż warsztatów filmu animowanego COK Dom Narodowy 
 
Teatralne 
4-6.07. g.17.00  
Piotr Tomaszewski, „Świadomość ciała”  
sala baletowa Domu Narodowego 

5–6.07. g. 11.00–14.00  
Adam Michniewicz, dla najmłodszych   
Centrum Kultury i Sztuki Dwór Kossaków w Górkach Wielkich 

7.07. g.12.00  
Ewa Tomaszewska, „Mój sen -moje marzenie”  
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul. Bielska 62

Plastyczne
5–6.07. g.17.00–19.30  
7.07. g.11.00–13.30  
Iwona Chmielewska,  
„Picturebook i Korczak” Książnica Cieszyńska

5–6.07. g.11.00–13.00  
7.07. g.13.00  
8.07. g.12.00   
„Republika Motyli dla wszystkich” Most Przyjaźni w Cieszynie

5.07. g.10.00–13.00, 15.00–18.00 
6.07. g.10.00–13.00  
Katarzyna Pyka, „Sztuka użytkowa – szkło”  
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul. Bielska 62

6.07. g.15.00  
Dietmar Schmale, „Ulica jest sceną – kręcąc się wokół 
jako artysta” zbiórka przed wejściem do Domu Narodowego

Ekoart
4–7.07. g.10.00–13.00
Kamil Rogiński, Magda Hapel, „Muzyka ze śmieci”  
Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul. Bielska 62

8.07. g.12.00 
Parada muzyki, Most Przyjaźni w Cieszynie 
 
7.07. g.11.00, 13.00, 15.00  
Stowarzyszenie Emeko, „Warsztaty Bokashi – 
praktyczna ekologia zbiórka Most Przyjaźni w Cieszynie 

WYKŁADY, PANELE, SPOTKANIA
4.07. g.16.00 
Panel dyskusyjny „Galaktyki nowych mediów – 50 lat 
od Galaktyki Gutenberga” Galeria Uniwersytecka, ul. Bielska 62

5–7.07. g.12.00–13.00, 14.00–15.00,16.00–17.00 
Krzysztof Nieporęcki – „Studio audiofilskie „Hey Joe”– 
winyle i CD dla nie tylko dla koneserów” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

5.07. g.13.00 
Michał J. Zabłocki, „Co wolno? Prawo autorskie 
w filmie” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

5.07. g.15.00 
Żaneta Govenlock, „Forma w świetle i przestrzeni. 
Praktyki wystawiennicze” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

5.07. g.17.00 
Dietmar Schmale (Niemcy) , „Strategie w sztuce 
interdyscyplinarnej” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

5.07. g.17.30 
Rafael Lewandowski, spotkanie z reżyserem filmu 
„Kret” Kino Piast

6.07. g.13.00 
Robert Alda (Norwegia), „Performance–bez tytułu”  
CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

6.07. g.15.00 
Cyprian Mielczarski  
„Eros na odległość wg. Jamesa Joyce’a” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6 
 
6.07. g.16.00 
Krzysztof Sokół, „ Fluxus a uroda” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

6.07. g.16.00  
Piotr Vienio Więcławski prezentacja i spotkanie 
Dom Narodowy 

6.07. g.17.00; Ireneusz Betlewicz  
„I wszystko nadzieją podparte” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

7.07. g.13.00 
Zbigniew Benedyktowicz, „Marta i Maria – o obecności 
symbolu w „Uczcie Babette” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

7.07. g.15.00 
Zbigniew Benedyktowicz   
„Spojrzenie na Europę – jaskinia snów” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

7.07. g.17.00 
Eulalia Domanowska, „Blaski, cienie, prowokacje – 
sztuka w przestrzeni publicznej” CBM, ul. Ks. I. Świeżego 6

 
WYSTAWY od 04.07.2012

Wystawa „3” Galeria Uniwersytecka, ul. Bielska 62

Wystawa plakatu ekologicznego 
Galeria 36,6,  Instytut Sztuki w Cieszynie, ul. Bielska 62

„Jazz Pustelników” Galeria Domu  Narodowego, Rynek 

Wystawa grafiki i multimediów „Refleksy”  
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, ul. Głęboka 50

„Śląska grafika” – Katowice – Cieszyn – Ostrava,  
KaSS Střelniče 
Czeski Cieszyn ul. Střelniční (przy Moście Wolności) 

„Kilo designu”, Koło Naukowe Projektowania 
Graficznego „Kilo” ASP Katowice  foyer Teatru A. Mickiewicza

Mural, Koło Artystyczno–Naukowe „Art-media“  
plac Londzina

AKCJE STUDENTÓW UCZELNI 
ARTYSTYCZNYCH – CIESZYN  
I CZESKI CIESZYN
Prezentacje multimedialne, performance, działania 
artystyczne,  rzeźba w przestrzeni publicznej i inne. 
Szczegóły www.kregisztuki i FB.

POKAZY FILMOWE
Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki , Filmoteka 
Narodowa –rekonstrukcje filmów Juliana Antonisza,  
TVP Kultura poleca, Silesia Film w Kręgach Sztuki, 
etiudy studenckie zaproszonych uczelni, Narodowy 
Instytut Audiowizualny   – NInA, Ad Arte, World 
Shorts//Kino Piast, Teatr im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie, Rynek w Cieszynie, Uniwersytet Śląski 
w Cieszynie, Dom Narodowy w Cieszynie /

KLUB FESTIWALOWY, PIWNICA 
STARY TARG
6.07. g.20.00 
Cn na beatboxie (Nojman, Izzy, theIntruders, Szczures) 
Hirs Skład 
Piotr Vienio Więcławski
7.07. g.20.00 
Loony W VS Grabsson 
do 23:00 otwarty klub festiwalowy

wstęp wolny



Wakacyjne Kadry 
w Kręgach Sztuki

Clubbing,  
Muzyka szamanów syberyj.

90’

Zastępstwo 
93’ (napisy) 

 Krótki metraż –Grecja 
91’

Wielki niedźwiedź 
73’ (lektor) 

Brytyjska scena Dubowa, 
Nowoczesna muzyka Afryki 

90’

  Krótki metraż – Islandia 
97’ 

Karla i Jonas 
85’ (napisy) 

Droga na drugą stronę, 
Maska (16+)

100’

Fantastyczny sklep z kwiatami,
Caracas,
Drzazga,

Jak szukaliśmy Lajlonii,
Donny Boy 85’

Skowyt 
90’

Treser Żuków,
Zawód reżyser – Bracia Quay, 

Inwentorium śladów 99’

Kwadrofonik,
Meccorre String Quartet 90’

Dub we Francji, 
Elektronika niemiecka 90’

Persepolis 
95’

III Furie 
115’

14.00

12.00

05.0704.07

10.00

07.0706.07
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16.00

Spadkobiercy
115’

Kret  
(spotkanie z reżyserem R. Lewandowskim)

108’

Wierny ogrodnik
129’

Róża
98’

Likwidacja 08.1944 3D, 
 Jazda na krawędzi 3D 

115’

W ciemności
144’

Dass 
102’ 

Zabić bobra
100’ 

(Pokaz specjalny)

Julian Antonisz – 
rekonstrukcje

z Filmoteki Narodowej 
100’

Ostatnie tango w Paryżu
136’

80 milionów
100’

Rozstanie 
123’

Pina 3 3D
106’

Wszystkie kobiety Mateusza 
105’

(Pokaz przedpremierowy)

Wszystkie kobiety Mateusza 
105’

Jaskinia zapomnianych snów 3D 
90’

Wymyk 
85’

Roman Polański – moje życie 
90’

Rzeź 
79’

Królewna Śnieżka 
106’

Artysta
100’

Code blue 
80’ 

Człowiek z Hawru 
93’

Nietykalni
112’

Mój tydzień z Marilyn 
99’

15.00

17.30

20.00

12.30

05.0704.07

10.00

07.0706.07 08.07
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Festiwale, Festiwale Nowe polskie kino Kino duńskie Kręgi Sztuki w 3DKrótki metraż – Ad Arte’

TVP Kultura przedstawia Oblicza muzyki Pokazy specjalne Kino  plenerowePolonicum Wakacyjne Kadry dla najmłodszych 
(b.o.)

Silesia Film w Kręgach Sztuki

48 lat DKF „Fafik” –
 najlepsze filmy naszego życia

Animacja –
 dla młodzieży i dorosłych 

Wakacyjne Kadry dla dzieci 
i młodzieży (9+)

Uczta Babette
103’

Młyn i krzyż 
85’

Arizona Dream
142’

Zastępstwo 
93’ (napisy) 

Wielki niedźwiedź 
73’ (lektor) 

Karla i Jonas 
85’ (napisy) 

12.00

05.0704.07

10.00

06.07

0
8.

0
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The Runaways: 
Prawdziwa historia 106’

Cholonek 
115’

Dyskretny urok burżuazji 
100’

12.00

14.39

17.00

Dróżnik
87’

Nieściszalni 
98’

O północy w Paryzu  
100’ 

Nic do oclenia
108’

Wierba & Schmidt Quintet,
Jafia Namuel  

60’

  Krótki metraż – Piłkarstwo
63’

L.Stadt,
Miloopa 

60’

NInA – Miłość, Europa, 
świat Zygmunta Baumana 

53’ 

22.00

05.0704.07

21.00

20.00
07.0706.07

  R
yn

ek
 

Etiudy studenckie

Żółwik Sammy... 
88’

Europa 
113’

Lou Reed. Berlin. 
81’

Kultura remixu  
85’ 

Dowód Życia 
135’

Taniec z Regitze 
87’

 Krótki metraż –Dania 
83’

Ewa
108’

 Krótki metraż – Szwecja 
105’

Miałem Marzenie 
110’

Dawno temu w Ameryce
 229’

Oscarowe kostiumy B. Ptak 
86’  

Industrial, 

Ska 
90’

Len, Radostki, 
Mokra bajeczka, Powrót 56’

Motyl Alfred, Zielona Kredka,
Edward Psie Serce, 

Grzyby burzy, 52’

Owadeusz i Trąba 
W odmętach kosmosu, czyli gdzie jest Księżyc? 

i inni 60’ Festiwal Halo Echo

15.00

17.30

12.00

05.0704.07

10.00

07.0706.07 08.07

  D
om
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Rewolucja drum’n’bass 
45’,

16.00  

Piotr Vienio Więcławski – prezentacja i 
spotkanie z autorem

Cieszyn 
wstęp wolny 

patroni honorowi organizatorzy partnerzy patroni medialni

KLUB FESTIWALOWY Herbaciarna Laja / ul. ZamkowaCafe Muzeum / ul. Regera 6 Piwnica Stary Targ / ul. Stary Targ 1

www.wakacyjnekadry.pl


